
 

Malmö stad 
Förskolenämnden 

Datum 
2025-01-15 
Adress 
Lugna gatan 82 
Diarienummer 
FSKF-2024-15134 

Yttrande 

Till 
Stadsbyggnadskontoret  
 

Remiss angående samråd Planprogram för västra 
Hyllie i Malmö (Pp 6052) 
SBN-2019-263 

Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Förskolenämnden ställer sig positiva till planförslaget men vill poängtera att om alla 
bostäder som planeras byggs är förskoleplaneringen med 240 platser inom området 
inte tillräcklig.  

Yttrande 
Förskolenämnden ser det som positivt att förskolornas ytkrav nämns i inledningen 
som en förutsättning för framtida arbete.  

Planprogrammet innefattar bostäder, en grundskola, två förskolor, mobilitetshus samt 
kontor och andra lokaler. I planförslaget har området fördelats på 29 kvarter. I 19 av 
dessa kvarter planeras bostäder där maximalt antal bostäder (räknat på 100 kvm per 
bostad) anges. För alla bostadskvarter totalt beräknas maximalt ca 2130 bostäder inom 
området. Två förskolor med 120 platser vardera planeras i två olika kvarter, en i norra 
delen och en i sydvästra. 
 
Behovet av förskolor beräknas mellan ca 0,1–0,2 förskoleplats per bostad. 
Beräkningarna påverkas av bostadsstorlek, ägandeform och tidsperspektiv. Om alla 
bostäder färdigställs och ett antagande om 0,15 förskoleplatser per bostad genereras ett 
behov av ca 320 förskoleplatser inom området. Detta indikerar på att planeringen för 
förskolor inom området kan vara i underkant.  

I Hyllie idag råder brist på förskoleplatser, detta till följd av att utbyggnationen av 
förskolor inte skett i takt med utbyggnationen av bostäder. Med den planerade 
utbyggnationen av förskolor i Hyllie (Brages förskola, Regndroppens förskola, Frejas 
förskola) kommer området mer i kapacitetsmässig balans.  
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Bristen på förskoleplatser i intilliggande områden påverkar dock situationen. Hyllie 
sammanslaget med intilliggande områdena Kulladal, Lindeborg och 
Holma/Kroksbbäck väntas fortsatt platsbrist under kommande 10-årsperiod. Detta 
beror på bristen i framför allt Kulladal och Holma.  

De båda förskolorna är belägna intill ”Norra parken” respektive ”Sydvästra parken” 
vilket är en tillgång för barnen och ses som positivt.  
 
God kommunikation till och inom området samt till förskolorna är viktigt för att skapa 
rörelsefrihet. Norra parkstråket, som är bilfritt och ligger i anslutning till båda 
förskolorna ger goda förutsättningar att ta sig till förskolan till fots eller cykel. Det 
krävs också goda förutsättningar för angöring intill förskolorna. 
 
Förskolenämnden vill poängtera vikten av tillräckliga ytor för förskolorna för att 
etablera det planerade antalet förskoleplatser. Det är viktigt att dessa ytor inte minskar i 
kommande arbete med detaljplaner.  
 
De första idéerna till stadsstruktur togs fram i en workshop med handläggare från 
Stadsbyggnadskontoret, Miljöförvaltningen och Fastighets- och gatukontoret. 
Förskolenämnden finner det önskvärt att förskoleförvaltningen får möjlighet att delta i 
dessa tidiga skeden av planprocessen för att ha möjlighet att vägleda avseende 
förskoleverksamhetens specifika förutsättningar i samhällsbyggandet. 

Beaktande av barnets bästa  
Barnperspektivet anses ha beaktats i planen, framför allt i utformning av grönområden 
och gång- och cykelvägnät. Kring parkerna föreslås enbart gång- och cykelvägar vilket 
ses som positivt.  

Planeringen av förskolor anses inte vara tillräcklig i området om alla bostäder byggs, 
vilket är olyckligt ur ett barnperspektiv.  

 

 

Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare  Ida Alm  

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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